
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 22/08/2019

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura të

zonës turistike hamallaj, faza I" Njësia Administrative Sukth Bashkia Durrës”.

Për: Bashkimi i operatoreve GB CIVIL ENGINEERING, me nipt L51825011V, me

adrese Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, Ish Parku, prane "Tregut 100 Vitrinat", Kulla

C, shkalla 2, kati 7, apartamenti 1, Tirane, Studio Services K-SA, me nipt L71305518R me

adrese Lagjja 3, Rruga Egnatia dhe Rruga Ramazan Jella, Pallati 1125, Kati i parë dhe Derbi-

E, me nipt K77916947A, me adrese Komuna Komsi, Burrel, Diber, sipas Kontrates se

bashkepunimit nr. 3906 Prot date 02/08/2019, teperfaqesuar nga Studio-Services K-SA sipas

Prokures se posacme nr. 3907 Prot. date 02/08/2019.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”.

Numri i references se procedures/lotit: 30773-07-18-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti:Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemi i kanalizimeve të ujërave

të ndotura të zonës turistike hamallaj, faza I" Njësia Administrative Sukth Bashkia

Durrës”.

- Fondi limit: 1'528’888 (Nje milion e peseqind e njezet e tete mije e teteqind e tetedhjete

e tete) Lekë pa TVSH.

- Burimi i te ardhurave: Buxhet shteti

- Kohezgjatja e kontrates: 120 ditë kalendarike duke filluar nga dita e neserme e

punes pas nenshkrimit te kontrates sipas grafikut te punimeve te hartuar nga

projektuesi.

Afati për kryerjen e shërbimit : Shërbimi i mbikqyrjes do të zgjatë për gjithë periudhën e

zbatimit të punimeve, nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e

punimeve të objektit deri në përfundimin e punimeve.

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës 3 (tre) operatorë ekonomik:



1- Bashkimi i operatoreve GB CIVIL ENGINEERING, me nipt L51825011V, Studio

Services K-SA, me nipt L71305518R dhe Derbi-E, me nipt K77916947A, me

vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1’487’220,74 (nje milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e

dyqind e njezet presje shtatedhjete e kater) lekë.

 me TVSH është 1’784’664,89 (nje milion e shtateqind e tetedhjete e kater

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater presje tetedhjete e nente) lekë.

2- “Erald-G”, me nipt K36306784K, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1’487’220,74 (nje milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e

dyqind e njezet presje shtatedhjete e kater) lekë.

 me TVSH është 1’784’664,84 (nje milion e shtateqind e tetedhjete e kater

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater presje tetedhjete e kater) lekë.

3- Gjeokonsult&Co, me nipt K91810005U, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1’487’220,74 (nje milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e

dyqind e njezet presje shtatedhjete e kater) lekë.

 me TVSH është 1’784’664,888 (nje milion e shtateqind e tetedhjete e kater

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater presje tetedhjete e tetedhjete e

tete) lekë.

Eshte skualifikuar Operatori “Erald-G” Ekonomik si me poshte:

Operatori ekonomik “Erald-G” është skualifikuar për arsye se nuk ka paraqitur :

1.Formulari i ofertes se paraqitur nga operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e kerkuar ne

DST pika 11 paragafi i fundit i cili shprehet :operatoret ekonomik duhet te paraqesin te dhena te

plota te personit te kontaktit dhe analizen e cmimeve mbi tarifen personale te ofruar.

2. OE nuk ka paraqitur si drejtues teknik dy Inxhinier Hidroteknik te kerkuar ne DST pika 3

Kapaciteti teknik.

Jane kualifikuar operatoret ekonomik te mëposhtëm:

Dhe jane kualifikuar operatoret ekonomik te mëposhtëm, pasi kane paraqitur te njejtin çmim ne

ofertat e tyre:

1. BOE Studio Services K-SA&G.B.Civil Engineering&Derbi -E

2. Gjeokonsult&Co



KVO bazuar ne nenin 66, pika 8, te VKM 914, date 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

Prokurimit Publik” i ndryshuar, me date 13.08.2019 ka bere njoftimin ne sistem te OE, per

pjesemarrje ne hedhjen e shortit me date 14.08.2019 ne ambjentet e Shoqerise UKD sh.a.

Nga hedhja e shortit, u kualifikua BOE Studio Services K-SA&G.B.Civil

Engineering&Derbi –E, kjo e pasqyruar ne proces-verbalin me nr 2325 prot, date 14.08.2019.

Komisioni i Vlerësimit të ofertave referuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu VII (Kushte të

përgjithshme për zbatim ) Pika 1 “mungesa e konkurrencës pika a)“, vazhdon procedurën e

vlerësimit me operatorin ekonomik të kualifikuar.

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë “BOE Studio Services K-

SA&G.B.Civil Engineering&Derbi –E” se oferta e paraqitur , me nje vlere te

pergjithshme prej: 1’487’220,74 (nje milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e

njezet presje shtatedhjete e kater) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 14/08/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


